
Stočné 

Cena stočného pro osoby trvale hlášené v obci, 

cena stočného pro osoby trvale hlášené v obci, je v roce 2023 stanovena  

na 600 Kč za osobu. 

Stočné nebude fakturováno, bude splatné převodem na bankovní účet číslo 14322-

481/0100 KB Louny, var. symbol - číslo popisné, nebo v hotovosti na Úřadě obce 

Veltěže v termínu od 2.1. do 31.5. daného kalendářního roku. 

U nemovitosti, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná osoba, 

vychází se z předešlého ročníku vyúčtování spotřeby pitné vody, kterou majitel 

nemovitosti k výpočtu předloží. Celková cena stočného se stanovuje tak, že se 

roční spotřeba z předešlé faktury vynásobí aktuální cenou stočného platnou pro 

daný kalendářní rok dle sazebníku SČVK. Pokud nebude vyúčtování předloženo, 

bude stanovena paušální cena za jednu nemovitost 5000,-Kč. 

Stočné nebude fakturováno, bude splatné převodem na bankovní účet číslo 14322-

481/0100 KB Louny, var. symbol - číslo popisné, nebo v hotovosti na Úřadě obce 

Veltěže v termínu od 2.1. do 31.5. daného kalendářního roku. 

Způsob výpočtu ceny stočného u firem – vlastníků, 

pro stanovení celkové ceny stočného se vychází ze směrných čísel potřeby vody 

v souladu s vyhláškou č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., 

o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů. Celková cena stočného se stanovuje tak, že je 

zjištěné směrné číslo roční potřeby vody vynásobeného cenou za 1 m3 a počtem 

osob působící v organizaci dle jednotlivých kategorií nebo počtem chovaných 

hospodářských zvířat a drůbeže. Vlastník firmy je povinen předložit doklad 

prokazující počet zaměstnanců nebo počet chovaných hospodářských zvířat a 

drůbeže. V případě jakékoliv změny, která má vliv na výpočet celkové ceny 

stočného je firma povinna nejpozději do 30.11. toho kterého roku tuto změnu 

nahlásit písemně správci poplatku. 

Stočné je fakturováno, splatnost je uvedena na faktuře. Nebo bude splatné 

složenkou, převodem na bankovní účet číslo 14322-481/0100 KB Louny, var. 

symbol - číslo popisné, nebo v hotovosti na Úřadě obce Veltěže. 

 

 


